UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolviones
Lectissimorvm Casvum**

Diana, Antonino

Antverpiæ, 1645

Testamentvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41753

16. Suspensio lata sub conditione v.g. donec satisficias, vel restituas, positâ conditione tollitur ipso facto sine alia absolutione. Hurtad. & alij s. idem dicendum de eâ quæ lata est ob cōtumaciam. Couarr. & alij. ibid. ref. 24. & 25.

T

TESTAMENTVM.

1. V A' et consuetudo ut minor numerus testium quam septem sufficiat ad valorem testamenti. p. 6. tr. 5. ref. 30.

2. Qui non vult in testamento exprimere restitutions faciendas, vel quid simile, ponat in eo se chartam dedisse Confessario, vel alteri, quam velet habere vim testamenti. Imo talis nominatio hæredis esset sufficiens. p. 5. tr. 3. ref. 15.

3. Testamentum inchoatum, & morte interueniente non absolutum, validum est quoad legata pia quæ in eo iam expressa sunt. p. 5. tr. 3. ref. 126.

4. Clerici eo ipso quo gaudent priuilegio fori gaudet etiam priuilegio cum esses de test. vt testamenta eorum validassint, licet non ad sint solennitates iuris.

O O 2. Quam-

Quamvis autem de bonis beneficialibus testari licet non possint in usus non pios, licitum tamen erit, si fiat per modum iuste remunerationis, siue consanguineis, siue famulis. (Malder.) Potest etiam Pontifex concedere potestatem testandi ad usus non pios. Molin. *ibid. ref. 124. &c. 125.*

5 Commendatarij, Equites D. Iacobi, Calatravæ, Alcantaræ, &c. quibus matrimonium licet, possunt testari etiam de fructibus commendarum, in usus non pios; non autem Equites S. Ioannis. Sanchez & Villalob. *ibid. ref. 129.*

6 Religiosi possunt cum licentiâ Superioris aliquid donare tempore mortis, etiam per schedulam scriptam; quia tota dispositio manet in voluntate Superioris. Suarez & Layman. Imò potest aliquid relinquere monacho cum potestate de illo tempore mortis disponendi inter consanguineos, non per testamentum, sed per electionem personæ ad quam postea pertineat. Sanchez. *ibid. ref. 128.*

7 Surdus vel mutus à nativitate testari non potest ex dispositione juris; secus si ex morbo tales sint. Cæsus

au-

autem quamvis testari possit, plures tamen solennitates ius requirit, ob maiorem suspicionem fraudis. Sed quoties inter liberos testatur, vel ad pias causas, duo testes sufficiunt. Potest tamen Princeps habilitare ad testandum muros à nativitate. (Molles.) quod si mutus sciat scribere, semper potest testamentum facere: alias signis non videtur satis clare posse exprimi hæres.

p. 5. tr. 6. ref. 23. & 26.

8 Cæcus potest donare causâ mortis sine solennitatibus, si præsens sit donarius, vel alius qui pro ipso stipuletur, alias resoluitur in fidei-commisum. Seraphin. & alij. ibid. ref. 25.

9 Mutus & surdus non possunt esse executores testamenti. Sanch. & alij 2. ibid. ref. 28.

10 Executor testamenti statutus, non tenetur officium illud acceptare, et si sit consanguineus, neque potest ad hoc à iudice cogi. (Sanchez.) In illo autem casu Episcopus sit Executor testamenti. Sylvest. & alij 4. p. 4. tr. 4. ref. 162.

11 Executor testamenti qui debet aliquam summam in pauperes distribuere, potest illam sibi, si verè pauper est, sicut aliis pauperibus, applicare, quam-

uis testator sciuerit ipsum esse pauperem. Ledesm. & Sancius p. 5. tr. 8. ref. 38.

12 Potes Episcopus exequi legata pia, quamvis se opponat aliquis tertius laicus possessor. Imò potest illa communare in æquale, vel melius, maximè cù consensu heredum: neque sic infringit voluntatem testatoris, sed interpretatur. Vasquez & alij 12. Sed contrarium etiam probabile est. Molina & alij 7 p. 5. tr. 1. ref. 24 & p. 2. tr. 17 ref. 26.

13 Quando incertum est, cui ex duabus, vel pluribus relictum sit legatum tenetur hæres illud inter eos dividere, si in id consentiant. Molin. & alij 4. Si testator legatum fecerit Ecclesie, v.g. D. Marię, & ibi sint plures Ecclesie eiusdem nominis; tunc cedit Parochiali, si sit eiusdem nominis, alioqui cederet maiori, vel pauperiori; si omnes sint æquales, dabitur Episcopo loci distribuendum ut videbitur. p. 3. tr. 5. ref. 58.

14 Quicquid testamentum perfectum, & iuratum, sine iusta causâ, reuocat, peccat mortaliter; sed reuocatio valet. Becan. p. 5. tr. 3. ref. 122.

Vide *Hæres, Legatum.*